Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas
Fone: (48) 3721.9406 - Fax: (48) 3721.9688

Florianópolis - Santa Catarina
hgp://www.cfm.ufsc.br

Florianópolis, 3 de dezembro de 2019. PORTARIA Ne 215/2019/CIFM

O Diretor do Centro de Ciências Físicas e Matemáticas da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e considerando o que consta
na Solicitação 084903/2019,

]iESOLVE

Art. I' DISPENSAR a docente Cristiane Luisa Jost como
representante do Departamento de Química/CFM junto ao Núcleo Docente
Estruturante (NDE) do Curso 'de Graduação em Oceanografia, da qual fora
designada pela Portaria n' 1 64/CFM/201 8, de 27 de dezembro de 201 8.

Art. 2' DESIGNAR o docente Daniel Lazaro Gallindo Borges como
representante do Departamento de Química/CFM junto ao Núcleo Docente
Estruturante (NDE) do Curso de Graduação em Oceanografia, instituído pela
Portaria n' 164/CFM/2018, de 27 de dezembro de 201 8.

Art. 3' Esta portaria entra em vigor na data de
Boletim Oficial da UFSC.

sua publicação no

Prof. Lido Hel
Diretor do QFM/IUFSC

Portaria ng 28â0/20i6/GR